
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Sexta-Feira • 02 de Outubro de 2015 • Ano IV • N° 225 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário  

  

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2015) 
 

ATOS OFICIAIS 

 DECRETO Nº 245/2015 
 
 

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org 



- 2 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

02 de Outubro de 2015 

Ano IV - N° 225 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

      

LICITAÇÕES E CONTRATOS – HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS - Nº 001/2015. 

 

O Prefeito do Município de Itaparica/ Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, torna público para conhecimento dos interessados à HOMOLOGAÇÃO do 

TOMADA DE PREÇOS – Nº 001/2015. – Objeto: Contratação de Empresa 

Especializada para Construção de Quadra Poliesportiva Coberta neste Município, 

conforme o Projeto FNDE/MEC, PAC2 – 001/2015, de acordo com o Projeto Básico e 

Planilha constante no Processo Administrativo Nº 044/2015, anexo no Edital. 

Requisitado pela Secretaria Municipal de Educação.  À empresa: Macro Construções e 

Serviços Ltda. – ME. CNPJ: 03.230.915/0001-81. Valor Global: R$ 505.997,95 – 

(quinhentos e cinco mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa e cinco centavos). 

Período Contratual: Será de 180 (cento e oitenta) dias. Data da Homologação: 

01/10/2015. Itaparica/ Bahia, 02 de outubro de 2015. Raimundo Nonato da Hora 

Filho - Prefeito Municipal.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

 

 

Sexta-Feira 

02 de Outubro de 2015 

Ano IV - N° 225 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

ATOS OFICIAIS – DECRETO 

 

 
DECRETO Nº.  245, DE 01 DE OUTUBRO DE 2015. 

 
 
“Dispõe sobre a exoneração dos Cargos 
Comissionados das seguintes Secretarias:  
Adminis tração; Procuradoria  Geral ;  
Gabinete  do Prefei to;   Controladoria  Geral ;  
Turismo,  Cultura ,  Meio Ambiente e  
Esportes; F inanças e Planejamento ;  
Saúde; Extraordinária ;  Educação; Obras e 
Serviços Públ icos ; Assistência  Social ,  
Agricultura e Pesca;  do Município de 
I taparica e dá outras providências.”  

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA ,  no uso de suas atr ibuições 
conferidas pela Lei Orgânica do Município de Itapar ica , e demais 
legislações pert inentes:  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Exonerar todos os Cargos Comissionados das secretárias abaixo 
relacionadas: 
 

 Secretária de Administração 
 Procuradoria Geral 
 Gabinete do Prefeito 
 Controladoria Geral 
 Turismo, Cultura, Meio Ambiente, Esportes 
 Secretária de Finanças e Planejamento 
 Secretária de Saúde 
 Secretária Extraordinária 
 Secretária de Educação 
 Secretária de Obras e Serviços Públicos 
 Secretária de Assistência Social, Agricultura e Pesca 

 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor a partir da sua publicação. Ficam revogadas 
todas as disposições em contrário. 

 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, ITAPARICA - BA, EM 01 DE OUTUBRO DE 2015. 

 

 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
Prefeito de Itaparica 

 


